Karena secara eksplisit (menurut lahirnya hadist)
memerlihatkan bahwa Ummu Waraqah menjadi imam sholat bagi laki-laki tua, laki-laki
hamba sahaya dan perempuan hamba sahaya.29Tentang hadist di atas, Imam Ibnu Tsaur
(w.854 M), Imam al-Muzani,murid utama Imam Syafi’i (175 – 264 H/878 M), dan al-
Thabari, mufassir terkemuka dan sejarawan besar(w. 310 H/923 M) menilai hadits di atas
termasuk dalam kategori sahih. Sedangkan ulama jumhur (mayoritas ulama) menganggap
sebaliknya.30

Mengomentari hadist ini, Husein Muhammad, penulis buku Fiqh Perempuan,
sekaligus Pengasuh Pesantren Darut Tauhid Cirebon, berpendapat bahwa jika ditemukan
dua teks yang